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StAGR CB II 1360 d 24/128 
 
Titel Findmittel 

Freisinnig-demokratische Partei Graubünden 
(FDP) 
 
Erschlossener Bestand / erschlossene Archivalien  

Die Freisinnig-demokratische Partei Graubünden wurde 1868 gegründet. Das Par-
teiarchiv beinhaltet u.a. Protokolle der Parteileitung von 1990 bis 1995, Akten zu 
Nationalratswahlen von 1975, 1999, 2003, 2007 und weitere parteirelevante Un-
terlagen. Ergänzend finden sich über 100 Fotos von Politikern und Parteimitglie-
dern der FDP.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Signatur des Bestandes / der erschlossenen Archivalien  

StAGR A Sp III/14c 
 
Zeitraum des Bestandes / der erschlossenen Archivalien 

Ca. 1868–2007 
 
Umfang des Bestandes / der erschlossenen Archivalien 

1 Laufmeter, 3 Schachteln 
 
Einordnung des Bestandes / der erschlossenen Archivalien  

Die Unterlagen des Parteiarchivs der FDP sind eingereiht unter Nichtstaatliche Ar-
chive 14 (A Sp III/14). Fotos siehe unter Signatur FR-A Sp III/14c. 
 
 
 
 
 
 
Beschreibung Findmittel 
Dieses Findmittel wurde 2012 erstellt. Im Februar 2013 wurde es retrodigitalisiert 
(d.h. gescannt und mit einer Texterkennungssoftware bearbeitet) und in eine PDF-
Datei gewandelt. Die Texterkennung ist zu über 99.5% korrekt, einzelne Fehllesun-
gen können aber nicht ausgeschlossen werden.  
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1   Protokolle der Parteileitung (Oktober 1990ï0ktober 1995)  
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Regierungsratswahlen 1994 
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Resolutionen 
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2 100 Jahre Freisinnig-demokratische Partei Graub¿nden 
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Aliesch, Peter, Dr.phil.nat., Regierungsrat, 3 Bilder FR-A Sp III/14c-107

Aliesch, Schutz, Lardelli, Mengiardi / Regierungsräte FR-A Sp III/14c-110

Ambühl, Luzi, Grossrat, mit Journalistin Agi Lippuner FR-A Sp III/14c-057 1993

Arquint, J.C., Rektor Kantonsschule FR-A Sp III/14c-077

Bachmann, Ernst, 1951, Grossrat, Tamins FR-A Sp III/14c-034 1997

Backes, Werner, Grossrat, Zizers FR-A Sp III/14c-030 1993

Barandun, Jakob, Grossrat, Filisur FR-A Sp III/14c-036 1999

Barblan, Mario, Grossrat, Sils i.E./Segl (NR-Kandidat) FR-A Sp III/14c-060

Beck, Otto, Grossrat, Zizers FR-A Sp III/14c-014

Bener, Hansruedi und Guyan, Hans, Vizepräs. Kantonsgericht FR-A Sp III/14c-102 1995

Bener, Lisa, Dr.iur., Chur, Parteipräsidentin FR-A Sp III/14c-093

Bezzola, Duri im Gespräch mit Bieger, Thomas FR-A Sp III/14c-003 1997

Bezzola, Duri, Nationalrat, im Nationalratssaal FR-A Sp III/14c-002

Bezzola, Duri, Nationalrat, Passfoto FR-A Sp III/14c-004 1991

Buchli/Zernez, Luzzi/Ramosch, Buchli/Felsberg, 
Roffler/Klosters

FR-A Sp III/14c-059 1994

Bär-Fausch, Werner, Grossrat, Jenaz FR-A Sp III/14c-035

Bärtsch, Andreas, Chur, Gemeinderat FR-A Sp III/14c-122

Böhi, Werner, Vorsteher Amt für Energie FR-A Sp III/14c-073

Bühler, Agatha, Grossrätin, Schiers FR-A Sp III/14c-016

Calörtscher, Balz, Stadtpräs. Ilanz FR-A Sp III/14c-124

Campell, Chasper, Sils i.D., Grossrat FR-A Sp III/14c-017

Casanova, Thomas, Grossrat, Chur FR-A Sp III/14c-023

Censi, Guido, Grossrat, Grono FR-A Sp III/14c-021

Christ-Fleischhacker, Vroni, Grossrätin, Davos FR-A Sp III/14c-020

Claus, Bruno, Grossrat, Chur FR-A Sp III/14c-018

Eberle, Hansmartin, Chef Steuerverwaltung FR-A Sp III/14c-078 1993

Ettisberger, Marco, Grossrat, Chur FR-A Sp III/14c-022 1993



FDP-Grossratsfraktion 1990 FR-A Sp III/14c-067 1990

FDP-Sponsorenclub (Mengiardi, Steck, Tannò, Lebrument) FR-A Sp III/14c-082 1994

Fischer, Markus, Vorsteher Gebäudeversicherung FR-A Sp III/14c-079

Fravi, Fluregn, Geschäftsleiter Wirteverband, mit Andi
 

Abplanalp und ?
FR-A Sp III/14c-115

Gadmer-Grischott, Hedy, Grossrätin, Davos (NR-Kandidatin) FR-A Sp III/14c-038

Giacometti, Robert, Grossrat, Lavin FR-A Sp III/14c-024 1993

Gir, Paolo, Schriftsteller, Chur FR-A Sp III/14c-117

Grossratsfraktion 1992 in Valbella FR-A Sp III/14c-066 1992

Grossratsfraktion 1994 (Chef Hans Telli) mit den
 

Neugewählten
FR-A Sp III/14c-065 1994

Guyan, Hans, Kantonsgerichts-Vizepräs., mit Christian
 

Walther und Hans Joos
FR-A Sp III/14c-101 1999

Hartmann, Jost, Chef Motorfahrzeugkontrolle FR-A Sp III/14c-080

Hartmann, Reto, Grossrat, Igis FR-A Sp III/14c-027

Heinz, Cornelia, Thusis, Kantonsrichterin FR-A Sp III/14c-100

Heinz, Marx, Thusis, Grossrat (NR-Kandidat) FR-A Sp III/14c-019 1993

Hess, Thomas, Grossrat, Tumegl/Tomils FR-A Sp III/14c-037

Hitz, Brigitta, Churwalden FR-A Sp III/14c-121

Hunger, Bartholomé, Zizers, Parteisekretär FR-A Sp III/14c-113 1995

Hössli, Christian, Grossrat, Splügen FR-A Sp III/14c-025

Immler, Ulrich, Vorsitzender Geschäftsleitung GKB FR-A Sp III/14c-119

Joos, Hans, Grossrat, Samedan, Parteipräsident FR-A Sp III/14c-090 1997

Juon, Florian, Grossrat, Maienfeld FR-A Sp III/14c-031

Kasper, Peter, Buchen (Parteipräsident) mit Hans Telli FR-A Sp III/14c-089 1994

Kehl, Paul, Grossrat, Landquart FR-A Sp III/14c-013

Kehl, Paul, Landquart und Bardill, Hans, Jenaz, Grossräte FR-A Sp III/14c-029 1995

Kessler, Heinz, Grossrat, Davos-Wolfgang FR-A Sp III/14c-028



Kopp, Elisabeth, Bundesrätin, mit Fl. Juon, S. Zuccolini, R.
 

Sutter, E. Roffler
FR-A Sp III/14c-071

Krättli-Lori, Susanne, Grossrätin, Malans FR-A Sp III/14c-026

Kunz, Romano, Grossrat, Chur FR-A Sp III/14c-039

Kuoni, Ernst, Kantonstierarzt FR-A Sp III/14c-074

Laely, Kaspar, Kantonsgerichtspräsident, mit Willi, Alfons,
 

Maienfeld
FR-A Sp III/14c-098 1995

Lardelli, Aliesch, Ludwig, Schutz, Mengiardi / Regierungsräte FR-A Sp III/14c-111 1993

Lardelli, Renzo / Ludwig, Heinrich / Schutz, Jakob, Reg.Räte FR-A Sp III/14c-108

Ludwig, Hans-Melchior, Schiers, Parteipräsident, mit Grossrat 
Werner Backes

FR-A Sp III/14c-096 1994

Ludwig, Hans-Melchior, Schiers, Parteipräsident, mit
 

Standespräs. Simmen
FR-A Sp III/14c-091 1995

Mark, Curdin, Masein, Parteisekretär FR-A Sp III/14c-112

Meisser, Urs, Davos-Monstein, Kantonsrichter FR-A Sp III/14c-103

Meisser, Urs, Grossrat, Davos-Monstein FR-A Sp III/14c-045

Mengiardi, Reto, Dr.iur., Regierungsrat, 2 Bilder FR-A Sp III/14c-106

Mettler, Jan, Grossrat, Chur FR-A Sp III/14c-040

Michel, Hanspeter, Grossrat, Davos-Monstein FR-A Sp III/14c-033

Michel, Jürg, Grüsch, Gewerbedirektor FR-A Sp III/14c-120

Monsch, Gian, Grossrat, Thusis FR-A Sp III/14c-061

Monsch, Rico, Mitglied Geschäftsleitung GKB FR-A Sp III/14c-118

Märchy, Hanspeter, Rektor Kantonsschule FR-A Sp III/14c-081

Nick, Reto, Grossrat, Igis FR-A Sp III/14c-042

NR-Kandidaten 1991 (Heinz, Stiffler, Bezzola, Flury, Telli) FR-A Sp III/14c-007 1991

NR-Kandidaten 1991 (Heinz, Stiffler, Telli, Bezzola, Fluri) FR-A Sp III/14c-006 1991

NR-Kandidaten 1995 (Barblan, Bühler, Bezzola, Ott, Telli) FR-A Sp III/14c-008 1995

NR-Kandidaten 1995 (Barblan, Telli, Ott, Bühler, Bezzola) FR-A Sp III/14c-010 1995

NR-Kandidaten 1995 (Bühler, Bezzola, Ott, Barblan) FR-A Sp III/14c-009 1995



NR-Kandidaten Telli, Bühler, Barblan, Ott und Bezzola 1995 FR-A Sp III/14c-043

Ostini, Giorgio, Grossrat, Grono FR-A Sp III/14c-044 1992

Ott, Roswitha, Nationalratskandidatin, Maienfeld FR-A Sp III/14c-063

Perl, Annemarie, Grossrätin, Pontresina FR-A Sp III/14c-046

Picenoni, Antoinette, Grossrätin, St. Moritz FR-A Sp III/14c-056

Raschein, Rolf, Bundesrichter mit Margrith Raschein FR-A Sp III/14c-104 1993

Rathgeb, Christian, Rhäzüns, Parteipräsident FR-A Sp III/14c-097

Redaktionskommission Bündner Freisinn (Werder, Rathgeb,
 

Gadmer, Wittmann)
FR-A Sp III/14c-083 1992

Reinhardt, Markus, Polizeikommandant FR-A Sp III/14c-072

Robustelli, Margrith, Grossrätin, St. Moritz FR-A Sp III/14c-047

Roffler, Erwin, Grossrat/Standespräsident, Davos FR-A Sp III/14c-086

Roth, Doris, Chur FR-A Sp III/14c-012 1993

Röthlisberger, Tino, Arosa, Parteipräsident FR-A Sp III/14c-092 1993

Scharplatz, Silvia, Grossrätin, Thusis FR-A Sp III/14c-032

Schauer, Christina, NR-Kandidatin 2003 FR-A Sp III/14c-062 2003

Schlenker, Urs, Churwalden, Kantonsgerichts-Vizepräsident FR-A Sp III/14c-099 1992

Schmid, Martin, Grossrat, Splügen FR-A Sp III/14c-052

Schmid, Martin, Regierungsrat, Splügen FR-A Sp III/14c-109

Schutz, Jakob mit Gadient, Brigitta, Nationalräte FR-A Sp III/14c-001 1997

Schutz, Jakob mit Heinz, Marx FR-A Sp III/14c-084

Schwendener, Paul, Abt.Leiter Industrie, Gewerbe, Arbeit FR-A Sp III/14c-075 1993

Schädler, Urs, Gemeinderat, Chur FR-A Sp III/14c-058

Steinegger, Franz, Präs. FDP CH mit S. Zuccholini und RR 
Peter Aliesch

FR-A Sp III/14c-070

Stiffler, Rolf, Stadtpräsident Chur FR-A Sp III/14c-116

Stiffler, Sina, Grossrätin, Chur (NR-Kandidatin) FR-A Sp III/14c-053 1983

Suter, Riccarda, Chur, am Schreibtisch (NR-Kandidatin) FR-A Sp III/14c-011



Suter, Riccarda, Grossrätin, Chur (NR-Kandidatin) FR-A Sp III/14c-050

Tanner, Nina, Grossrätin, St. Luzisteig, Maienfeld FR-A Sp III/14c-049

Telli, Hans, Trin, Standespräsident FR-A Sp III/14c-085 1995

Trauffer, Bernhard, Chef kant. Grundbuchinspektorat FR-A Sp III/14c-076

Veraguth, Hans, Grossrat, Ilanz FR-A Sp III/14c-055

Villiger, Kaspar, Bundesrat mit Hartmann, Jann, Vizepräs.
 

FDP/GR
FR-A Sp III/14c-068

Villiger, Kaspar, Bundesrat mit Walther, Christian, Präs.
 

FDP/GR
FR-A Sp III/14c-069

Villiger, Kaspar, Bundesrat, mit Bezzola, Duri, Nationalrat FR-A Sp III/14c-005 1995

Vital, Armon, Kantonsrichter, Scuol FR-A Sp III/14c-105

Vogt, Urs mit Frau, Standespräsidentenfeier 1999 FR-A Sp III/14c-087 1999

Vogt, Urs mit Steinegger Franz, Aliesch Peter und weiteren FR-A Sp III/14c-088 1993

von Navarini, Elsbeth, Grossrätin, Chur FR-A Sp III/14c-041 1995

Wagner, Patrik, Davos, Parteisekretär, 5 Fotos FR-A Sp III/14c-114

Walt, Hanggi, Thusis / Buchli, Chasper, Zernez, Grossräte FR-A Sp III/14c-015 1995

Walt, Johann Georg, Grossrat, Thusis FR-A Sp III/14c-054

Walther, Christian, Parteipräsident FR-A Sp III/14c-095 1997

Walther, Christian, Parteipräsident FR-A Sp III/14c-094

Werder, Monika, Churwalden FR-A Sp III/14c-123

Wettstein, Peter, Grossrat, Domat/Ems FR-A Sp III/14c-048

Wittmann, Walter, Prof., Nationalratskandidat FR-A Sp III/14c-064

Zanolari-Weber, Ursula, Grossrätin, Chur FR-A Sp III/14c-051
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Schutz, Jakob mit Gadient, Brigitta, NationalräteFR-A Sp III/14c-001 1997

Bezzola, Duri, Nationalrat, im NationalratssaalFR-A Sp III/14c-002

Bezzola, Duri im Gespräch mit Bieger, ThomasFR-A Sp III/14c-003 1997

Bezzola, Duri, Nationalrat, PassfotoFR-A Sp III/14c-004 1991

Villiger, Kaspar, Bundesrat, mit Bezzola, Duri, NationalratFR-A Sp III/14c-005 1995

NR-Kandidaten 1991 (Heinz, Stiffler, Telli, Bezzola, Fluri)FR-A Sp III/14c-006 1991

NR-Kandidaten 1991 (Heinz, Stiffler, Bezzola, Flury, Telli)FR-A Sp III/14c-007 1991

NR-Kandidaten 1995 (Barblan, Bühler, Bezzola, Ott, Telli)FR-A Sp III/14c-008 1995

NR-Kandidaten 1995 (Bühler, Bezzola, Ott, Barblan)FR-A Sp III/14c-009 1995

NR-Kandidaten 1995 (Barblan, Telli, Ott, Bühler, Bezzola)FR-A Sp III/14c-010 1995

Suter, Riccarda, Chur, am Schreibtisch (NR-Kandidatin)FR-A Sp III/14c-011

Roth, Doris, ChurFR-A Sp III/14c-012 1993

Kehl, Paul, Grossrat, LandquartFR-A Sp III/14c-013

Beck, Otto, Grossrat, ZizersFR-A Sp III/14c-014

Walt, Hanggi, Thusis / Buchli, Chasper, Zernez, GrossräteFR-A Sp III/14c-015 1995

Bühler, Agatha, Grossrätin, SchiersFR-A Sp III/14c-016

Campell, Chasper, Sils i.D., GrossratFR-A Sp III/14c-017

Claus, Bruno, Grossrat, ChurFR-A Sp III/14c-018

Heinz, Marx, Thusis, Grossrat (NR-Kandidat)FR-A Sp III/14c-019 1993

Christ-Fleischhacker, Vroni, Grossrätin, DavosFR-A Sp III/14c-020

Censi, Guido, Grossrat, GronoFR-A Sp III/14c-021

Ettisberger, Marco, Grossrat, ChurFR-A Sp III/14c-022 1993

Casanova, Thomas, Grossrat, ChurFR-A Sp III/14c-023

Giacometti, Robert, Grossrat, LavinFR-A Sp III/14c-024 1993

Hössli, Christian, Grossrat, SplügenFR-A Sp III/14c-025

Krättli-Lori, Susanne, Grossrätin, MalansFR-A Sp III/14c-026

Hartmann, Reto, Grossrat, IgisFR-A Sp III/14c-027



Kessler, Heinz, Grossrat, Davos-WolfgangFR-A Sp III/14c-028

Kehl, Paul, Landquart und Bardill, Hans, Jenaz, GrossräteFR-A Sp III/14c-029 1995

Backes, Werner, Grossrat, ZizersFR-A Sp III/14c-030 1993

Juon, Florian, Grossrat, MaienfeldFR-A Sp III/14c-031

Scharplatz, Silvia, Grossrätin, ThusisFR-A Sp III/14c-032

Michel, Hanspeter, Grossrat, Davos-MonsteinFR-A Sp III/14c-033

Bachmann, Ernst, 1951, Grossrat, TaminsFR-A Sp III/14c-034 1997

Bär-Fausch, Werner, Grossrat, JenazFR-A Sp III/14c-035

Barandun, Jakob, Grossrat, FilisurFR-A Sp III/14c-036 1999

Hess, Thomas, Grossrat, Tumegl/TomilsFR-A Sp III/14c-037

Gadmer-Grischott, Hedy, Grossrätin, Davos (NR-Kandidatin)FR-A Sp III/14c-038

Kunz, Romano, Grossrat, ChurFR-A Sp III/14c-039

Mettler, Jan, Grossrat, ChurFR-A Sp III/14c-040

von Navarini, Elsbeth, Grossrätin, ChurFR-A Sp III/14c-041 1995

Nick, Reto, Grossrat, IgisFR-A Sp III/14c-042

NR-Kandidaten Telli, Bühler, Barblan, Ott und Bezzola 1995FR-A Sp III/14c-043

Ostini, Giorgio, Grossrat, GronoFR-A Sp III/14c-044 1992

Meisser, Urs, Grossrat, Davos-MonsteinFR-A Sp III/14c-045

Perl, Annemarie, Grossrätin, PontresinaFR-A Sp III/14c-046

Robustelli, Margrith, Grossrätin, St. MoritzFR-A Sp III/14c-047

Wettstein, Peter, Grossrat, Domat/EmsFR-A Sp III/14c-048

Tanner, Nina, Grossrätin, St. Luzisteig, MaienfeldFR-A Sp III/14c-049

Suter, Riccarda, Grossrätin, Chur (NR-Kandidatin)FR-A Sp III/14c-050

Zanolari-Weber, Ursula, Grossrätin, ChurFR-A Sp III/14c-051

Schmid, Martin, Grossrat, SplügenFR-A Sp III/14c-052

Stiffler, Sina, Grossrätin, Chur (NR-Kandidatin)FR-A Sp III/14c-053 1983

Walt, Johann Georg, Grossrat, ThusisFR-A Sp III/14c-054



Veraguth, Hans, Grossrat, IlanzFR-A Sp III/14c-055

Picenoni, Antoinette, Grossrätin, St. MoritzFR-A Sp III/14c-056

Ambühl, Luzi, Grossrat, mit Journalistin Agi LippunerFR-A Sp III/14c-057 1993

Schädler, Urs, Gemeinderat, ChurFR-A Sp III/14c-058

Buchli/Zernez, Luzzi/Ramosch, Buchli/Felsberg, 
Roffler/Klosters

FR-A Sp III/14c-059 1994

Barblan, Mario, Grossrat, Sils i.E./Segl (NR-Kandidat)FR-A Sp III/14c-060

Monsch, Gian, Grossrat, ThusisFR-A Sp III/14c-061

Schauer, Christina, NR-Kandidatin 2003FR-A Sp III/14c-062 2003

Ott, Roswitha, Nationalratskandidatin, MaienfeldFR-A Sp III/14c-063

Wittmann, Walter, Prof., NationalratskandidatFR-A Sp III/14c-064

Grossratsfraktion 1994 (Chef Hans Telli) mit den
 

Neugewählten
FR-A Sp III/14c-065 1994

Grossratsfraktion 1992 in ValbellaFR-A Sp III/14c-066 1992

FDP-Grossratsfraktion 1990FR-A Sp III/14c-067 1990

Villiger, Kaspar, Bundesrat mit Hartmann, Jann, Vizepräs.
 

FDP/GR
FR-A Sp III/14c-068

Villiger, Kaspar, Bundesrat mit Walther, Christian, Präs.
 

FDP/GR
FR-A Sp III/14c-069

Steinegger, Franz, Präs. FDP CH mit S. Zuccholini und RR 
Peter Aliesch

FR-A Sp III/14c-070

Kopp, Elisabeth, Bundesrätin, mit Fl. Juon, S. Zuccolini, R.
 

Sutter, E. Roffler
FR-A Sp III/14c-071

Reinhardt, Markus, PolizeikommandantFR-A Sp III/14c-072

Böhi, Werner, Vorsteher Amt für EnergieFR-A Sp III/14c-073

Kuoni, Ernst, KantonstierarztFR-A Sp III/14c-074

Schwendener, Paul, Abt.Leiter Industrie, Gewerbe, ArbeitFR-A Sp III/14c-075 1993

Trauffer, Bernhard, Chef kant. GrundbuchinspektoratFR-A Sp III/14c-076

Arquint, J.C., Rektor KantonsschuleFR-A Sp III/14c-077

Eberle, Hansmartin, Chef SteuerverwaltungFR-A Sp III/14c-078 1993



Fischer, Markus, Vorsteher GebäudeversicherungFR-A Sp III/14c-079

Hartmann, Jost, Chef MotorfahrzeugkontrolleFR-A Sp III/14c-080

Märchy, Hanspeter, Rektor KantonsschuleFR-A Sp III/14c-081

FDP-Sponsorenclub (Mengiardi, Steck, Tannò, Lebrument)FR-A Sp III/14c-082 1994

Redaktionskommission Bündner Freisinn (Werder, Rathgeb,
 

Gadmer, Wittmann)
FR-A Sp III/14c-083 1992

Schutz, Jakob mit Heinz, MarxFR-A Sp III/14c-084

Telli, Hans, Trin, StandespräsidentFR-A Sp III/14c-085 1995

Roffler, Erwin, Grossrat/Standespräsident, DavosFR-A Sp III/14c-086

Vogt, Urs mit Frau, Standespräsidentenfeier 1999FR-A Sp III/14c-087 1999

Vogt, Urs mit Steinegger Franz, Aliesch Peter und weiterenFR-A Sp III/14c-088 1993

Kasper, Peter, Buchen (Parteipräsident) mit Hans TelliFR-A Sp III/14c-089 1994

Joos, Hans, Grossrat, Samedan, ParteipräsidentFR-A Sp III/14c-090 1997

Ludwig, Hans-Melchior, Schiers, Parteipräsident, mit
 

Standespräs. Simmen
FR-A Sp III/14c-091 1995

Röthlisberger, Tino, Arosa, ParteipräsidentFR-A Sp III/14c-092 1993

Bener, Lisa, Dr.iur., Chur, ParteipräsidentinFR-A Sp III/14c-093

Walther, Christian, ParteipräsidentFR-A Sp III/14c-094

Walther, Christian, ParteipräsidentFR-A Sp III/14c-095 1997

Ludwig, Hans-Melchior, Schiers, Parteipräsident, mit Grossrat 
Werner Backes

FR-A Sp III/14c-096 1994

Rathgeb, Christian, Rhäzüns, ParteipräsidentFR-A Sp III/14c-097

Laely, Kaspar, Kantonsgerichtspräsident, mit Willi, Alfons,
 

Maienfeld
FR-A Sp III/14c-098 1995

Schlenker, Urs, Churwalden, Kantonsgerichts-VizepräsidentFR-A Sp III/14c-099 1992

Heinz, Cornelia, Thusis, KantonsrichterinFR-A Sp III/14c-100

Guyan, Hans, Kantonsgerichts-Vizepräs., mit Christian
 

Walther und Hans Joos
FR-A Sp III/14c-101 1999

Bener, Hansruedi und Guyan, Hans, Vizepräs. KantonsgerichtFR-A Sp III/14c-102 1995

Meisser, Urs, Davos-Monstein, KantonsrichterFR-A Sp III/14c-103



Raschein, Rolf, Bundesrichter mit Margrith RascheinFR-A Sp III/14c-104 1993

Vital, Armon, Kantonsrichter, ScuolFR-A Sp III/14c-105

Mengiardi, Reto, Dr.iur., Regierungsrat, 2 BilderFR-A Sp III/14c-106

Aliesch, Peter, Dr.phil.nat., Regierungsrat, 3 BilderFR-A Sp III/14c-107

Lardelli, Renzo / Ludwig, Heinrich / Schutz, Jakob, Reg.RäteFR-A Sp III/14c-108

Schmid, Martin, Regierungsrat, SplügenFR-A Sp III/14c-109

Aliesch, Schutz, Lardelli, Mengiardi / RegierungsräteFR-A Sp III/14c-110

Lardelli, Aliesch, Ludwig, Schutz, Mengiardi / RegierungsräteFR-A Sp III/14c-111 1993

Mark, Curdin, Masein, ParteisekretärFR-A Sp III/14c-112

Hunger, Bartholomé, Zizers, ParteisekretärFR-A Sp III/14c-113 1995

Wagner, Patrik, Davos, Parteisekretär, 5 FotosFR-A Sp III/14c-114

Fravi, Fluregn, Geschäftsleiter Wirteverband, mit Andi
 

Abplanalp und ?
FR-A Sp III/14c-115

Stiffler, Rolf, Stadtpräsident ChurFR-A Sp III/14c-116

Gir, Paolo, Schriftsteller, ChurFR-A Sp III/14c-117

Monsch, Rico, Mitglied Geschäftsleitung GKBFR-A Sp III/14c-118

Immler, Ulrich, Vorsitzender Geschäftsleitung GKBFR-A Sp III/14c-119

Michel, Jürg, Grüsch, GewerbedirektorFR-A Sp III/14c-120

Hitz, Brigitta, ChurwaldenFR-A Sp III/14c-121

Bärtsch, Andreas, Chur, GemeinderatFR-A Sp III/14c-122

Werder, Monika, ChurwaldenFR-A Sp III/14c-123

Calörtscher, Balz, Stadtpräs. IlanzFR-A Sp III/14c-124
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